[image: image1.jpg]AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2022

                            № 334
Об утверждении мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию Дня села Александровского
В связи с празднованием с 26 по 28 августа 2022 года Дня села Александровского, руководствуясь Положением о ежегодном проведении Дня села Александровского, утверждённым Решением Совета Александровского сельского поселения от 28.03.2007 № 132,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комитет по организации и общему руководству проведения Дня села Александровского - далее «Оргкомитет» в составе:

Пьянков Д.В. - глава Александровского сельского поселения, председатель Оргкомитета.
Ильичёва О.И. -  управляющий делами администрации Александровского сельского поселения, секретарь Оргкомитета.
Члены Оргкомитета:

Белова Д.И. - специалист 1 категории по социальным вопросам и работе с населением администрации Александровского сельского поселения,
Тимонова Е.В.  -  начальник МКУ «Отдела культуры, спорта и молодёжной политики» Администрации Александровского района,
Калинина А.А. -начальник отделения полиции по обслуживанию Александровского района (по согласованию),

Савотин И.Н.
- начальник 34 пожарной- спасательной части (по согласованию),

Парфенова И.В. - директор МУП Издательство «Северянка»,

Монакова Л.М. - заместитель Главы по социальной политики Александровского района.

2. Разрешить МКУ «Отдела культуры, спорта и молодёжной политики» Администрации Александровского района проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня села Александровского на центральной площади и прилегающей территории, парк.

3. Утвердить план мероприятий МКУ Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Александровского района, посвящённых празднованию Дня села Александровского согласно приложению.

3. Отделению полиции по обслуживанию Александровского района обеспечить соблюдение общественного порядка в местах празднования, ограничить движение автотранспорта в с. Александровское по ул. Лебедева от библиотеки до жилого дома №12, от перекрестка ул. Ленина - ул. Юргина до площади РДК с 14:00 до 01:00 часов 27.08.2022 г.

4. Пожарной- спасательной части согласовать места Фаер-шоу и запуска фейерверков обеспечить пожарную безопасность в местах празднования.

5. Специалисту 1 категории по социальным вопросам и работе с населением (Беловой Д.И.) организовать праздничную торговлю и уведомить близлежащие магазины о запрете торговли алкогольной продукции на период проведения мероприятия 27.08.2022 г.
Глава Александровского

сельского поселения

Подпись                                      Д.В. Пьянков
	Приложение

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Александровского сельского поселения
_________________________ Д.В. Пьянков

ПЛАН
мероприятий МКУ Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Александровского района, посвящённых празднованию Дня села
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата, время
	Место

проведения
	Ответственные/

Исполнители

	Предполагаемое количество посетителей

	Цикл мероприятий, посвященных празднованию Дня села

	1.
	Игровая программа «Ловись, рыбка, большая и маленькая!»
	26.08.2022

13.00
	Детская библиотека
	Плешкова И.Г., библиотекарь
	30

	2.
	Торжественное собрание, посвященное празднованию Дня села
	26.08.2022

17.00
	Зрительный зал ЦДНТ
	Борзунова Ж.М., режиссер МБУ «ЦДНТ»
	250

	3.
	Выставка «Цветы Сибири – 2022»
	26.08.2022

16.00

	Танцевальный зал ЦДНТ
	Старикова В.А., директор Музея истории и культуры
	500

	4.
	Музыкальное оформление
	27.08.2022

11.00
	Площадь ЦДНТ, главная сцена
	Мамай А.С., Дисюк Д.Н. – звукорежиссер МБУ «ЦДНТ»

	5.
	Выставка «На волнах нашей памяти»
	27.08.2022

12.00
	Танцевальный зал ЦДНТ
	Старикова В.А., директор Музея истории и культуры
	500

	6.
	Краеведческая викторина «Я знаю об Александровском всё»
	27.08.2022

12.00
	Танцевальный зал ЦДНТ
	Старикова В.А., директор Музея истории и культуры
	100

	7.
	Мастер – класс по рукоделию «Разноцветная мозаика»
	27.08.2022

12.00
	Площадь ЦДНТ
	Галдина М.Н., руководитель группы «Рябинушка»
	30

	8.
	Аква грим
	27.08.2022

13.00
	Площадь ЦДНТ
	Штумпф О.Ю., руководитель ИЗО-студии «Колорит»
	250

	9.
	Мастер - класс «Славянская кукла оберег»
	27.08.2022

13.00
	Площадь ЦДНТ
	Погашина О.Г., главный библиотекарь
	50

	10.
	Торговые ряды
	27.08.2022

14.00
	Площадь ЦДНТ
	Администрация Александровского сельского поселения
	1000

	11.
	Детская игровая программа
	27.08.2022

14.00
	Площадь ЦДНТ
	Чеботару Е.Н., режиссер театра МБУ «ЦДНТ»

Гоношенко Л.Ю.
	200

	12.
	 Развлекательно-игровая программа «Праздник красок Холли»
	27.08.2022

15.00
	Площадь ЦДНТ
	Плешка А.В., режиссер досуговых мероприятий
	200

	13.
	Спортивный квест «Ралли выживания», батут
	27.08.2022

15.30
	Парк

	Линкин А.Г., и.о. директора МБУ «Физкультурно- спортивный комплекс»
	250

	14.
	 Фестиваль «Кухня народов мира»
	27.08.2022

15.30
	Площадь ЦДНТ
	Борзунова Ж.М., режиссер МБУ «ЦДНТ»
	500

	15.
	Шоу-программа  «Я - это ты, ты - это я, вместе мы - Россия»
	27.08.2022

17.00
	Площадь ЦДНТ, главная сцена
	Чеботару Е.Н., режиссер театра МБУ «ЦДНТ»

Гоношенко Л.Ю.
	200

	16.
	Праздничный концерт художественной самодеятельности ЦДНТ
	27.08.2022

19.00
	Площадь ЦДНТ, главная сцена
	Борзунова Ж.М., режиссер МБУ «ЦДНТ»
	800

	17.
	Праздничный концерт приглашенных артистов г. Стрежевой
	27.08.2022

21.00
	Площадь ЦДНТ, главная сцена
	Плешка А.В., режиссер досуговых мероприятий
	1000

	18.
	Фаер-шоу
	27.08.2022

23.00
	Площадь ЦДНТ
	Плешка А.В., режиссер досуговых мероприятий
	1000

	19.
	Дискотечная программа
	27.08.2022

23.20
	Площадь ЦДНТ
	Мамай А.С., звукорежиссер МБУ «ЦДНТ»
	800

	20.
	Фейерверк
	27.08.2022

01.00
	Площадь ЦДНТ
	Ворсин В.Г., инженер по ОТ и ПБ МБУ «ЦДНТ»
	1000

	21.
	Всероссийская акция «Ночь кино»
	27.08.2022

22.00 – 05.00
	Кинозал МБУ «ЦДНТ»
	Руденков Е.В., директор МБУ «ЦДНТ»
	200

	22.
	Концерт песен Ю. Шатунова и гр. «Ласковый май» -  «Пусть не увянут белые розы»
	28.08.2022

17.00
	Парк

	Мигуцкий В.В., руководитель т/о «Голос» МБУ «ЦДНТ»
	500

	23.
	Народное караоке

	28.08.2022

18.30
	Парк
	Плешка А.В., режиссер досуговых мероприятий
	50